— 1 —

太办发〔2023〕38号

太河镇党政办公室
太河镇政协工作联络室

关于印发《2023年政协协商工作计划》的通知

各村、各部门：

《2023年政协协商工作计划》已经太河镇党委、政府研究，

现予以印发，请结合实际，认真贯彻落实。

太河镇党政办公室

2023年 7月 4日

— 2 —

2023年政协协商工作计划

为深入学习贯彻党的二十大精神，充分发挥专门协商机构

作用，按照《中国共产党政治协商工作条例》要求，紧紧围绕

中共淄川区委十三届三次全会和区人代会、政协会确定的目标

任务，在广泛征求意见和充分对接沟通的基础上，制定2023年

协商工作计划如下：

一、协商内容

1.协商议题：“太河法庭+政协委员+文旅单位”化解机制

时间安排：2023年

责任部门：太河镇文旅办、太河镇司法所

2.协商议题：齐长城文化公园道路建设工作

时间安排：2023年

责任部门：太河镇建委、太河镇文旅办

二、组织实施

镇政协要联合各责任部门根据此计划，逐一研究制定实施

方案，明确具体时间、方法、步骤，认真组织开展各项协商活

动。要加强协商成果的转化和运用，各项协商活动的主要成果

经会议研究通过后，报镇党委、政府决策参考，并持续做好跟

踪问效。

三、工作要求

（一）提高思想认识。结合区政协对基层协商民主工作的

— 3 —

安排部署，太河镇上下统一思想，进一步提高政治站位，确保

正确的政治方向，着力构建党组织领导下多方参与的协商体系。

（二）精心组织实施。推进基层协商民主建设是一项全局

性系统工程，太河镇党委统筹安排，各方配合，齐抓共管，依

托太河镇党委及各村党支部，全面做好协商议事会工作的保障

，确保协商议事会各项工作正常工作。

（三）加强成果转化。加强社会主义协商民主建设的方针

政策的学习落实，提高协商水平，推动协商成果的转化，太河

镇纪委做好协商结果的监督落实和调研，推动协商结果快速转

化落实，促进和谐文明。

（四）严明纪律作风。改进工作作风，重点抓好纪律作风

建设，保障各项制度落到实处，切实提高协商民主纪律意识、

责任意识、服务意识，广泛商议，求同存异，形成共识。